
 

 

 

ANNA 
VOSLAŘOVÁ 
Pamětnice ZŠ Libouchec 

MILOVANÝ SPORT 
Po celou dobu studentských let se Anna 
věnovala kondičnímu cvičení a sportům 
jako je jezdectví, lyžování, kanoistika, 
vysokohorská turistika a horolezectví.  
 
 

SOKOL 
V Libouchci krátce hrála volejbal a 
následně se stala členkou TJ ČSAD 
Libouchec. 
Jako cvičitelka v oddíle ZRTV cvičila 
rodiče a děti, předškolní děti, st. žákyně, 
ženy a také vedla nácviky hromadných 
skladeb v období spartakiád. 
Po obnově České obce sokolské v Praze 
v roce 1990 vzniká k 1. 1. 1993 nová 
sokolská župa Severočeská – Novákova 
se sídlem v Děčíně.  V organizaci je 
činná dodnes.  
 

 
NARODILA SE  
26. února 1943 v Obci Hovorčovice, okres Praha východ jako třetí dítě 
Zdeňce Dobiášové a Jaroslavu Dobiášovi. 
 

DĚTSTVÍ 
V Hovorčovicích žila rodina společně až do odstěhování do pohraničí 
do Malé Bukoviny okr. Děčín.   
V Malé Bukovině žila s rodiči od září 1945 do roku 1949. Rodina zde 
hospodařila na zemědělské usedlosti. Po nucené kolektivizaci vstoupili 
rodiče do JZD, kde pracovali až do důchodového věku.   
Základní školu navštěvovala nejprve v Malé Bukovině a Benešově nad 
Ploučnicí.  
  

DOSPÍVÁNÍ, DOSPĚLOST A SOUČASNOST 
Anna Voslařová studovala na Střední zemědělské a technické škole 
Děčín Libverda obor pěstitel a chovatel. 
Poté pokračovala na Vysoké škole zemědělské v Praze Suchdole 
oborem zootechnik. 
Od července 1967 pracovala na Státním statku v Libouchci, kde 
potkala svého manžela Ing. Jana Voslaře.  
Svatba se konala 6.12. 1968. 
V Libouchci pracoval jako agronom na státním statku. Před odchodem 
do důchodu pracoval jako tajemník Obecního úřadu Libouchec. Jak 
student závodně plaval, hodně cestoval a věnoval se organizačně 
fotbalu. Manžel zemřel v roce 2009.  
Dcera Jana se narodila v roce 1969 a syn Pavel v roce 1970. V 
Libouchci koupili a opravili domek.  
Anna Voslařová stále bydlí v Libouchci.  
 

 


	NARODILA SE 
	26. února 1943 v Obci Hovorčovice, okres Praha východ jako třetí dítě Zdeňce Dobiášové a Jaroslavu Dobiášovi.

	MILOVANÝ SPORT
	DĚTSTVÍ
	V Hovorčovicích žila rodina společně až do odstěhování do pohraničí do Malé Bukoviny okr. Děčín.  

	SOKOL
	DOSPÍVÁNÍ, DOSPĚLOST A SOUČASNOST

